

Wyciąg z protokołu XIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 29 lutego 2016 roku

## Ad 29 (Interpelacje i zapytania radnych)

ZAPYTANIE

(...)

**Radny Kamil Orpel** odniósł się do prac Powiatowej Rady Rynku Pracy, której to przedkładane są do zaopiniowania dokumenty m.in. związane z podziałem środków, będące w dyspozycji PUP w Wałbrzychu na różne zadania, w tym na roboty publiczne. Zapytał czy prawdą jest, że zaopiniowana przez Radę Rynku Pracy propozycja podziału środków pomiędzy poszczególne gminy oraz powiat wałbrzyski nie została przyjęta przez starostę wałbrzyskiego, w związku z czym została wydana inna decyzja co do podziału środków finansowych na roboty publiczne. Poprosił o uzasadnienie zmiany decyzji Rady Rynku Pracy w sprawie podziału środków na roboty publiczne: „dlaczego starosta zmienił decyzję i czym się kierował stosując dany podział”. Przypomniwał, że w latach ubiegłych został wypracowany kompromis i zasada, że środki finansowe na roboty publiczne dzielone są na gminy proporcjonalnie do liczby bezrobotnych, którzy na dany czas, w danej gminie, występują. Powiedział, że zmiana decyzji przez starostę powoduje, że ta część środków jest nieproporcjonalnie przydzielona na poszczególne gminy. Jako przykład wskazał gminy: Jedlina-Zdrój, Boguszów-Gorce, Mieroszów, Głuszycza, które otrzymały nieproporcjonalnie mniej środków. Adekwatnie np. gminy: Czarny Bór, Walim mają nieproporcjonalnie więcej środków finansowych przydzielonych na roboty publiczne. Przypomniwał, że zaplanowano środki, pozwalające na zatrudnienie 9 osób przez powiat wałbrzyski i zapytał gdzie starosta planuje skierować te osoby zatrudnione w ramach robót publicznych i na jakiego rodzaju prace. Następnie poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi dotyczącej zastosowanych kryteriów i wyliczeń, jeżeli chodzi o podział środków, które ostatecznie zostały przyjęte przez starostę wbrew Radzie Rynku Pracy.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** w odniesieniu do propozycji podziału środków na roboty publiczne powiedział, że zanim zmienił decyzję, wszystkim członkom Rady Rynku Pracy przedstawił szeroką argumentację. Przypomniwał ponadto, że stopień bezrobocia, zarówno w gminie Wałbrzych, jak i na terenie powiatu wałbrzyskiego, znacznie się zmniejszył. Powiedział, że niezależnie od parametrów, nie wszystkie gminy wykorzystywały środki na roboty publiczne. Ten czynnik zatem był jednym z wiodących, które wpłynęły na zmianę decyzji starosty o podziale środków. Dodał, że zgodnie ze zmianą przepisów prawa, jednostki samorządu terytorialnego mogą brać udział w podziale przyznawanych środków publicznych dla powiatów. Zapewnił, że środki na roboty publiczne będą służyć mieszkańcom powiatu wałbrzyskiego.

(...)

Wyciąg z protokołu sporządziła:  
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCA RADY  
Powiatu Wałbrzyskiego  
  
Dorota Piotrkowska

ZARZĄD POWIATU  
w Wałbrzychu

Wałbrzych, 2016-03-16

OBR.0003.3.2016

**Pan  
Kamil Orpel  
Radny  
Powiatu Wałbrzyskiego**

**Dotyczy: zapytania złożonego na XIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 lutego 2016 roku**

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące kwestii związanych z pracą Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wałbrzychu, podziałem środków będących w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy na poszczególne gminy i powiat, uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2015r., poz. 149 ze zm.) powiatowe rady rynku pracy są organami opiniodawczo – doradczymi starosty w sprawach polityki rynku pracy.

Ponadto Starosta Wałbrzyski podczas obrad sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 29 lutego br. odniósł się do propozycji podziału środków na roboty publiczne oraz wskazał na fakt, iż wszystkim członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy przedstawił szeroką argumentację w tym zakresie. Przypomniał, że stopień bezrobocia zarówno w gminie Wałbrzych jak i na terenie Powiatu Wałbrzyskiego znacznie się zmniejszył. Niezależnie od parametrów nie wszystkie gminy wykorzystywały środki na roboty publiczne. Ten czynnik zatem był jednym z wiodących, które wpłynęły na zmianę decyzji Starosty o podziale środków.

WZ. STAROSTY  
WICESTAROSTA

  
Krzysztof Kwiatkowski

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. a/a

**Do wiadomości:**

Pani Dorota Piotrkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego

*19 lutego 18. 03. 2016.*  
*A. Kurczak*